

# GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpaltach (szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Rok V.

Nr. 77.

Kraków, piątek 2 kwietnia 1943

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 653.

## Niemieckie łodzie podwodne dziesiątkują okręty aliantów

Znów 17 ciężko naładowanych nieprzyjacielskich okrętów o pojemności 103.500 brt. na dnie morza. Sytuacja okrętowa aliantów coraz bardziej pogarsza się

Sztokholm, 1 kwietnia. Znaczenie nowego sukcesu, odniesionego przez niemieckie łodzie podwodne, a podanego do wiadomości za pośrednictwem nadzwyczajnego doniesienia, o zatopieniu 17 statków handlowych pojemności przeszło 103.000 ton, płynących z poważnym ładunkiem, ilustrują wywody, zamieszczone na łamach dzienników angielskich, tudzież przez rzeczoznawców żeglugi, którzy nie są w stanie zataić powagi sytuacji.

O rozmiarach niebezpieczeństwa łodzi podwodnych nikt w Anglii nie jest w stanie wytworzyć sobie właściwego pojęcia, ponieważ admirałowie nie zezwala na wykorzystywanie odnośnych materiałów, o czym m. j. wspomina wychodzący w Edinburgu dziennik „Scotsman”. Informacje te, które dzienniki otrzymują z kół oficjalnych, są bardzo rozbieżne. W związku z tem jedna grupa dzienników twierdzi, jakoby

niebezpieczeństwo łodzi podwodnych przybrało katastrofalne rozmiary.

matomiast inna pisze o „lekkiej poprawie”. Niezbadana jest sprawa tego niezwyklego optymizmu, gdyż wiadomości o stratach okrętowych, chociaż są one podawane w sposób niezwykle ostrożny, z chwila wybuchu wojny zaprzestają je podawać. Właściwą sytuację można wypośredkować tylko drogą rozważań.

W obecnej wojnie aljanci, a zwłaszcza Anglia, wystąpili ze znacznie mniejszym tonażem okrętowym niż w wojnie światowej 1914—1918.

Ponadto Wielka Brytania ma obecnie o 5 milionów więcej osób do wyżywienia niż wówczas. W porównaniu z okresem wojny światowej obecnie okręty wykonują znacznie dłuższe rejsy, przyczem muszą pokonywać znacznie większe niebezpieczeństwa podróży.

Flota wojenna jest znacznie przeciążona, niż to miało miejsce w wojnie światowej. Czy w wojnie światowej 1914—1918 nieprzyjacielskie łodzie podwodne mogły sobie pozwolić na wygłodzenie brytyjskiego państwa wyspiarskiego i o ile groźniej przedstawia się obecna sytuacja aprowizacyjna Anglii, gdy setki łodzi podwodnych całymi miesiącami bez przerwy atakują flotę przywózową.

Ponadto nowoczesne łodzie podwodne są bardziej przebojowe i niebezpieczne, niż te, których używano w wojnie światowej.

Według radiowego sprawozdania z Londynu, parlamentarny sekretarz angielskiego ministerstwa rolnictwa Tom Williams miał się wyrazić, że „wzrost produkcji rolniczej Anglii jest wprawdzie poważny, jednak sytuacja żeglarska pogorszyła się z końcem marca bardziej, niż to wogóle miało miejsce w czasie wojny”. Obecna zwyżka produkcji nie jest w stanie sprostać tego rodzaju pogorszeniu sytuacji. Pomimo wszelkich trudności należy w bieżącym roku wytwarzać jeszcze więcej artykułów żywnościowych, niż w latach ubiegłych.

Lord Runciman, prezydent północno-an-

gielskiego związku armatorów wyraził się w toku przemówienia w Newcastle, o którym wspomina „Daily Sketch” w wydaniu

## Zawiodły dotychczasowe sposoby walki z łodziami podwodnymi.

Głosy opinii amerykańskiej.

Sztokholm, 1 kwietnia. Wychodzący w Ameryce kwartalnik „Foreign Affairs” omawia w obszernym artykule sprawę widoków powodzenia zarządzeń obronnych w walce z niemieckimi łodziami podwodnymi.

Pismo to twierdzi, że „kontratak na pełnym morzu” stawia obecnie mocarstwa zachodnie w obliczu poważnych zagrożeń. Wprawdzie wprowadzono „stałe patrole lotnicze”, które kontrolują wody oceaniczne z obydwu brzegów Atlantyku, patrole te jednak mają na celu wyśledzenie stanowisk nieprzyjacielskich okrętów. Te stałe patrole lotnicze ograniczają się jednak do lotów w promieniu około 800 km, wobec czego w środkowym pasie Atlantyku znajduje się właściwa strefa niebezpieczeństwa.

Zdaniem „Foreign Affairs”, patrole lotnicze nie stały się skutecznym środkiem obrony przed łodziami podwodnymi, po którym wiele sobie obiecywano. Od czasu gdy Niemcy przeszli do systemu „stad wilczych”, ataki na transporty konwojowane

jednocześnie odbywają się z kilku stron.

Dla zwalczania t. zw. stad wilczych utworzono tzw. „Killer Groups”, składające się z pewnej liczby szybkoobrotowych kontrtorpedowców o znacznym zasięgu.

Ponadto skonstruowano specjalne elektryczne aparaty do stwierdzania miejsca postoju łodzi podwodnych. Mimo to jednak niemieckie łodzie podwodne pozostają nadal „ciężkim do zgryzienia orzechem” dla mocarstw zachodnich.

Pewien znany dziennikarz amerykański, którego artykuły ukazały się na łamach licznych pism, w ten sposób ocenia wartość zamieszczonych w „Foreign Affairs” wywodów: „Narazie pobijamy wszelkie rekordy w budownictwie okrętów. Miño to jednak nie idziemy naprzód, lecz stoimy na tem miejscu, z którego wyszliśmy. Niemcy budują niesamowite statki w znacznie szybszym tempie niż my je potrafimy zatapiać. Z tego też względu musimy się liczyć z poważnymi stratami na wodach Atlantyku w najbliższych miesiącach wiosennych”.

## Ucieczka kapitałów ze Stanów Zjedn. do Meksyku.

Vigo, 1 kwietnia. Według doniesień z Meksyku, coraz większe sumy kapitałów płyną ze Stanów Zjednoczonych do Meksyku i szukają tam lokaty.

Wy tłumaczenia tej ucieczki kapitałów

należy szukać w ostatnich podwyższeniach podatkowych, wprowadzonych przez rząd, oraz w obawie przed mającymi nastąpić zarządzeniami.

Dobrze poinformowani obserwatorzy wa-



Nasza rycina przedstawia jedną z ulic w nowozdobytym Charkowie. Na pierwszym planie są widoczne potężne barykady, jakie wzniesli bolszewicy, usiłując powstrzymać wojska niemieckie. —

## Walki na południowy zachód od Wiaźmy.

Berlin, 1 kwietnia. W dniu 29 marca bolszewicy podjęli w rejonie na południowy zachód od Wiaźmy wysiłki w kierunku przełamania niemieckich pozycji przy użyciu silnych jednostek piechoty oraz wojsk pancernych.

Po kilkugodzinnym przygotowaniu artyleryjskim pułki sowieckie rozpoczęły atak. Przed osiągnięciem linii czołowych placówek, sowieckie czołgi oraz masy piechoty znalazły się wśród ognia wszelkich rodzajów broni. Z karabinów maszynowych grenadierów oraz z dział artyleryzystów posypał się na szturmujące masy bolszewików niszczący ogień. Z zaciętą wściekłością bolszewicy atakowali po 14 razy na poszczególne odcinkach, idąc w tyralierach batalionami na lufy niemieckich karabinów i dział. Aczkolwiek zagorzałe ich wypadki, każdorazowo były wspierane czołgami w liczbie 20—30, wszystkie próby przełamania frontu załamywały się wśród najważniejszych strażniczek.

W godzinach popołudniowych wyczerpała się wreszcie siła wypadowa sowieckich pułków w obliczu akcji obronnej dywizji niemieckich. Masy bolszewickie wycofały się, celem ponownego przegrupowania. W tym momencie grzmiały raz po raz działa niemieckich baterii, niszcząc wyścielone pozycje bolszewickie i odplacając wysokiemi i krwawemi stratami.

Kiedy wreszcie w godzinach popołudniowych bolszewikom udało się wtargnąć do wsi od strony autostrady Rosławki—Moskwa, do czego użyli 31 czołgów i silne jednostki piechoty, — jedna z niemieckich grup bojowych, wspierana czołgami i działami szybkostrzelnymi, przystąpiła do kontrataku.

Zacięta bitwa, przeciągająca się do późnej nocy, przyniosła w konsekwencji bolszewikom dotkliwe straty. Niemiecy grenadierzy wyparli ich ze wsi, zdobyli nowe pozycje, obejmując główne linie bojowe na całym odcinku w posiadanie niemieckiej. W jednym tylko dniu 29 marca bolszewicy utracili w tych walkach 1500 poległych i 27 czołgów.

szynktońskiego urzędu skarbu oświadczyli, że tygodniowo odpływa do Meksyku około 700.000 dolarów, uszczuplając w ten sposób amerykański rynek gospodarczy. Większa część tych kapitałów obracana jest na zakup posiadłości gruntowych, akcji, przedsiębiorstw przemysłowych itd., jednak ku ubolewaniu rządu meksykańskiego nie służą one do stworzenia nowych gałęzi przemysłu, mających przyczynić się do podniesienia kraju.

Na meksykańskiej giełdzie efektów panuje olbrzymia wyżka. W samym Meksyku śledzą przebieg tych wypadków z wielkim zaniepokojeniem.

## Wallace w Chile.

Buenos Aires, 1 kwietnia. Prasa południowo-amerykańska szczegółowo rozwodzi się na temat przyjeźdu, zgłodzonego w Santiago de Chile, wiceprezydentowi Stanów Zjednoczonych Wallace'owi.

Zapytany o cel swej podróży, oświadczył Wallace, iż przeznaczył ją na podniecenie entuzjazmu narodów południowo-amerykańskich, celem wspierania Stanów Zjednoczonych i ich sprzymierzeńców oraz by zarazem podnieść produkcję ważnych surowców, niezbędnych dla potrzeb wojennych.

Stany Zjednoczone potrzebują coraz więcej saletry, miedzi oraz innych produktów z Chile, jak również z innych krajów południowo-amerykańskich. Na zwrócona mu uwagę, iż Chile bezwzględnie mogłyby jeszcze więcej dostarczać, aniżeli dotychczas, lecz że brak dla takich celów statków amerykańskich, Wallace ograniczył się jedynie do podkreślenia, iż tonaż amerykański w pierwszym rzędzie potrzebny jest dla przewozu środków żywności i amunicji do terenów, na których walczą wojska amerykańskie.

Słowami: „Robimy wszystko, co możemy, wszyscy muszą ponosić ofiary” — zakończył Wallace swe wywody. Jak w związku z tem podkreślają w kołach argentyńskich, nie wyjaśnił Wallace kwestii, dlaczego konieczne jest wzmożenie produkcji ważnych dla celów wojennych produktów w Ameryce Południowej, jeżeli nie mogą one być przetransportowane.

## Dotychczas poległo 16 generałów włoskich.

Rzym, 1 kwietnia. Włochy poraz pierwszy podały do wiadomości ilość generałów i admirałów, poległych i zaginionych od chwili rozpoczęcia wojny.

Na różnych frontach poległo 16 generałów armii lądowej i lotnictwa, oraz dwóch admirałów w spełnieniu swych obowiązków żołnierskich na morzu Śródziemnym, ponadto trzech generałów zaginęło. Pomiedzy poległymi znajdują się generałowie dywizji Maletti, Tellera, Volpini, Baldassarre, oraz admirałowie Cataneo i Toscano.



## 5-tygodniowa walka obronna w rejonie Staraja Russja.

Wysokie straty Sowietów w ludziach i materiale.

Berlin, 1 kwietnia. Na południe od jeziora Ilmeń bolszewicka działalność ofensywna wygasła w dniu 29 marca, z wyjątkiem pojedynczych bezskutecznych wypadów.

W ten sposób w zaciętych walkach, jakie przez przeszło 5 tygodni rozpalaly się tu i słabły, nastąpiła nowa faza. I tym razem znowu próby przełamania frontu, podejmowane przez bolszewików na wielką skalę, spełzły na niczym.

Ta czwarta bitwa o Staraja Russja rozpoczęła się w dniu 28 lutego jeszcze w czasie wycofywania wojsk niemieckich z rejonu Demjańska oraz po tej operacji. Od tego czasu bolszewicy prawie bez przerwy przypuszczali ataki przy użyciu ogółem 37 dywizji strzelców, 23 brygad oraz licznych formacji czołgów, jak również przy silnym wsparciu lotnictwa. Operujące tu wojska jednego z niemieckich korpusów armii, walczące najpierw w głębokim śniegu, później wśród roztopów i bagien, w toku bezprzykładnych zmaganiń utrzymały nieugięte swoje stanowiska i odparły wszystkie ataki, zadając bolszewikom wysokie straty. 14 dywizji i 13 brygad bolszewickich zostało prawie doszczętnie rozbitych zaś z pośród tych jednostek 4 dywizje i 10 brygad poniosły tak wielkie straty, iż należy je uważać za nieistniejące. Dalsze 18 dywizji i 10 brygad straciło znaczne części z swego stanu osobowego i uzbrojenia.

Walka była twarda i zacięta. Dowodzi tego już choćby fakt, że liczba poległych bolszewików przekracza przeszło 20-krotnie liczbę jeńców. Przytem cyfry, wymienione w niemieckim komunikacie wojennym, a odnoszące się do krwawych strat bolszewików, zawierają jedynie te ilości poległych, jakie nalaziono przed stanowiskami niemieckimi, jakie ustalono za pośrednictwem oddziałów wywiadowczych lub też potwierdzono na podstawie zeznań jeńców. Natomiast nie zawierają one dalszych ciężkich strat bolszewików, wynikłych wskutek ognia artylerji lub ataków lotniczych poza frontem.

Do setek czołgów i ciężkich broni oraz tysięcy lekkiej broni piechoty, o których zniszczeniu lub zdobyciu doniesiono w niemieckim komunikacie wojennym, dodać jeszcze należy sukcesy, uzyskane przez niemieckie lotnictwo. Z powodu zniszczenia linii dowodzących zaopatrzenie, bolszewicy ponieśli wielkie straty materialne, przede wszystkim przy zniszczeniu węzłowego punktu kolejowego Bologoje. Wskutek uczynienia niezdatnymi do użytku ważnych linii kolejowych udaremniono równocześnie bolszewikom prawidłowy dowódz i żyć wojsk i dalszego sprzętu bojowego na front. Śmiałe ataki formacji samolotów bombowych odezwały oddziały armji lądowej, toczące ciężkie walki, a w tym samym stopniu ułatwiały te walki eskadry samolotów myśliwskich dzięki swym zwycięskim utarciom powietrznym, w których od dnia 23 lutego straciły w tym rejonie 239 bolszewickich samolotów, operujących w locie zniżonym, opancerzonych maszyn bojowych i bombowych.

Również w bitwie obronnej w rejonie Orla, która po 8-dniowych zmaganiach zakończyła się w dniu 21 marca, lotnictwo skutecznie wspierało formacje armji lądowej. Na temat działalności lotnictwa na tym odcinku nadeszły obecnie bilansowe meldunki. Do ogólnej liczby 1.061 czołgów i 485 dział bolszewickich, o których zniszczeniu lub zdobyciu doniesiono z rejonu Orla w niemieckim komunikacie wojennym z dnia 23 marca, doliczyć jeszcze należy 266 zniszczonych i 30 ciężko uszkodzonych czołgów sowieckich oraz 104 zniszczone działa, które zostały unieszkodliwione przez artylerię przeciwlotniczą lotnictwa lub w toku celnego bombardowania z powietrza. Również niezmordowanie atakowały samoloty bojowe, nurkowe i burzące, posuwające się naprzód fale bolszewickich strzelców i czołgów. Paraliżowały one bombami i ogniem broni pokładowej wypadły piechoty bolszewickiej, rozbiły nadziejące czołwki oddziałów pancernych, zmusiły do mileczenia liczne baterie i demolały wszelki zorganizowany dowód posiłków dla bolszewików.

W toku tych działań rozbiły one zupełnie 33 oddziały piechoty, zniszczyły 48 pociągów transportowych i 19 lokomotyw, zniszczyły przeszło 2.000 pojazdów wszelkiego rodzaju oraz spowodowały eksplozję 17 magazynów amunicji i materiałów pędnych. Niemieckie samoloty myśliwskie łącznie z artylerią przeciwlotniczą zestrzeliły w ciągu 8-tygodniowej bitwy zimowej w rejonie Orla 267 samolotów sowieckich, a 21 dalszych zniszczyły na ziemi.

### „Przeciwdzierzenie pod Charkowem stanowiło zupełną niespodziankę“.

Genewa, 1 kwietnia. A. J. Cumplings, omawiając na łamach londyńskiego „News Chronicle“ ogólną sytuację wojenną — oświadcza m. in., co następuje:

„Niespodziewane przeciwdzierzenie armji niemieckich pod Charkowem stanowiło dla naszych „rzeczoznawców“ wojskowych zarówno w Anglii, jak i w Stanach Zjednoczonych zupełną niespodziankę.

Zarówno każdy z nich osobno, jak i wszyscy razem uważali za pewne, że sowiecki wał parowy będzie się bez żadnych

przeszkód toczył dalej i pozostawi mocarstwu zachodnim aż nazbyt wiele czasu do ukończenia swych przygotowań, niejako do ostatniego guzika i ostatniej sprzączki przy obuwiu.

Podczas kiedy jednak przygotowywali się do zmuszenia i powoli do naszej ofensywy. Niemcy nie zasypiali sprawy. Co

## Nowy sukces niemieckich łodzi podwodnych.

Zatopiono 17 ciężko obciążonych statków aljanckich o łącznej pojemności 103.500 brt.

Berlin, 1 kwietnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej kwatery Führera w dniu 31 marca:

Na południowym i środkowym odcinku frontu wschodniego dzień miał przebieg naogół spokojny. Na przyczółku mostowym rzeki Kubań i w rejonie na południowy zachód od Wjaży skutecznym ogniem artyleryjskim i dzięki gwałtownym atakom formacji nurkowców rozbito wypadły nieprzyjacielskie.

Na południe od jeziora Ilmeń jedna z własnych akcji zaczepnych, prowadzona w celu skrócenia frontu, osiągnęła zamierzony cel, mimo dotkliwych trudności terenowych.

W rejonie bojowym na południe od jeziora Ładogi trwały zacięte, ale pełne powodzenia walki obronne. Dwa bataliony nieprzyjacielskie otoczone i zniszczone. Pewną liczbę czołgów rozbito strzałami.

Bitwa obronna w Tunisie trwa. Podczas kiedy na kilku odcinkach nieprzyjacielska działalność zaczęła przejściowo nieco osłabła pod naciskiem skutecznego oporu wojsk niemiecko-włoskich, na innych odcinkach frontu nieprzyjacieli kontynuowali swe ciężkie ataki. Wszystkie natarcia zakończyły się także wczoraj o zdecydowaną o-

wieczniej rozwinieli oni wstęchanie żywą działalnością. Zmobilizowali na nowe siły zbrojne na Ukrainie. Planują oni niewątpliwie wielkie uderzenie, a członkowie naszego sztabu generalnego lamia sobie głowy nad tem, gdzie to uderzenie nastąpi“.

### „Front albo Sybir“.

Madryt, 1 kwietnia. „Front albo Sybir przedstawione nam do wyboru“ — oświadczyło 6-ciu Hiszpanów z Asturji, którzy po uwolnieniu przez wojska niemieckie, powrócili z Unji sowieckiej.

W czasie hiszpańskiej wojny domowej udali się oni do Rosji sowieckiej, gdzie — jak obecnie opowiadają — przez rozczarowań doznali głodu, nędzy i okrucieństwa.

bronę czynną naszych wojsk.

Lotnictwo za dnia i podczas nocy dzięki bezustannym akcjom swych formacji powietrznych ingerowało skutecznie w walkach lądowych.

Na morzu Śródziemnym jeden z niemieckich samolotów bojowych zatopił brytyjską łódź podwodną.

Niespodziewany atak lotnictwa, przeprowadzony w dniu wczorajszym na wojskowe obiekty, położone na południowym wybrzeżu Anglii, przyniósł sukces.

Jak już podano do wiadomości w drodze nadzwyczajnego komunikatu, nasze łodzie podwodne na różnych liniach dowodowych zadały ponownie aliantom ciężkie ciosy. Na północnym Atlantyku, podczas stanu pogody graniczącego częściowo z huraganem, na środkowym Atlantyku oraz na morzu Śródziemnym zatopiły one w przebiegającej części z pośród konweyów 17 nieprzyjacielskich, wyładowanych po burzy, statków handlowych, o łącznej pojemności 103.500 brt.

W zatoce Biskajskiej pięć ciężkich bombowców nieprzyjacielskich zestrzelono podczas ataku na łodzie podwodne ogniem broni przeciwlotniczej tychże łodzi.

## Stany Związku Stanów Zjednoczonych przeciwko ponownemu wyborowi Roosevelta.

Lizbona, 1 kwietnia. Izba reprezentantów stanu północno-amerykańskiego Missouri przyjęła przeważającą większością głosów rezolucję, domagającą się zmiany konstytucji w duchu ograniczenia okresu urzędowania prezydenta Stanów Zjednoczonych do najwyższej dwóch okresów wyborczych po 4 lata.

Cztery stany, posiadające ważne znaczenie polityczne, a mianowicie Indiana, Illinois, Jowa i Michigan, wyraziły również zgodę na tę rezolucję. W najbliższym czasie mają się do niej przyłączyć także Wisconsin i Nebraska.

Jak się w związku z tem dowiaduje londyński „Daily Telegraph“ z Waszyngtonu, chodzi tu przede wszystkim o stany z większości republikańskiej.

Jednak również konserwatywno-demokratyczne południe Stanów Zjednoczonych oswoiło się już z tą samą myślą, a to z tego powodu, ponieważ czuje się upośledzone wskutek piastowania władzy przez rząd Roosevelta, utworzony przez demokratów.

### Wybuch w ameryk. centrum wyszkoleniowym.

Sztokholm, 1 kwietnia. W jednym z wojskowych obozów wyszkoleniowych armji Stanów Zjednoczonych na terenie Texasu

wydarzyła się w ub. wtorek groźna eksplozja materiałów wybuchowych.

W wypadku tym zginął porucznik, oraz 7 żołnierzy, przebywających na wyszkoleniu, ponadto 5-ciu żołnierzy odniosło ciężkie obrażenia.

### Rada woj. oceanu Spokojnego obradowała w Waszyngtonie.

Buenos Aires, 1 kwietnia. Ministerstwo wojny Stanów Zjednoczonych podaje do wiadomości, że w Waszyngtonie obradowała ostatnio konferencja wysokich oficerów armji lądowej i marynarki z terenu wojennego oceanu Spokojnego.

Wśród obecnych znajdowali się przybyli z placu boju na oceanie Spokojnym szef sił zbrojnych armji lądowej na Hawajach generał Delos C. Emmons, szef powietrznych sił zbrojnych na południowo-zachodnim Pacyfiku generał-porucznik George C. Kenney oraz szef sił armji lądowej na południowym Pacyfiku generał-porucznik Millar F. Harmon. Naczelny dowódca floty oceanu Spokojnego admirał Chester W. Nimitz i generał Mac Arthur nie byli osobliwie obecni na konferencji waszyngtońskiej i polecieli reprezentować się przez kilku wysokich oficerów ze swego sztabu generalnego.

## Dzielnica dyplomatyczna w Pekinie przekazana chińskim władzom narodowym

Pekin, 1 kwietnia. Dzielnica dyplomatyczna w Pekinie, która przez 43 lata znajdowała się pod zarządem międzynarodowym, przekazano we środę formalnie władzom chińskim.

W czasie uroczystości w klubie pekińskim, japoński konsul generalny Kitazawa w swym charakterze przewodniczącego komisji administracyjnej dzielnicy dyplomatycznej wyczytał oficjalną notę przekazującą burmistrzowi Pekinu w imieniu pozostałych podpisanych mocarstw, mianowicie Włoch, Francji i Hiszpanii. Po wręczeniu oficjalnego dokumentu wygłoszono kilka mów i odczytano depeche gratulacyjne.

W uroczystościach wzięli udział ambasador chiński Fu Kale jako przedstawiciel rządu nankińskiego, ambasador francuski Cosso, poseł japoński w Pekinie, oraz przedstawiciele dyplomatyczni Włoch i Hiszpanii.

Obecna komisja administracyjna będzie sprawowała swe agendy aż do zupełnego zlikwidowania spraw wynikających z for-

malnego przekazania tej dzielnicy władzom chińskim.

### Trzecia rocznica odrodzenia narodowego Chin.

Nankin, 1 kwietnia. Uroczystości z okazji trzeciej rocznicy powrotu rządu narodowego do Nankinu otworzył — jak już doniesiono — prezydent państwa, Wangczing-wei, przemówieniem, wygłoszonym w sali miejskiej w obecności wszystkich członków rządu do narodu chińskiego.

Bezpośrednio potem w sali rządowej odbyło się wielkie przyjęcie. W przyjęciu tem wzięli udział wszyscy naczelnicy urzędów państwowych, ministrowie, wysocy dygnitarze państwowi, oficerowie, dalej naczelny dowódca japońskich sił zbrojnych generał Shunroku, oraz przedstawiciele dyplomatyczni zaprzyjaźnionych narodów. Na zakończenie odbyła się defilada wojsk.

### Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 1 kwietnia. Włoski komunikat wojenny z środy 31 marca brzmi:

Główna kwatery włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Nieprzyjacieli także wczoraj kontynuował swój nacisk na froncie tunetańskim i podejmował nowe gwałtowne ataki, którym wojska mocarstw osi w ścisłej współpracy z lotnictwem przeciwstawiały zacięty opór.

Formacja naszych myśliwców, pod dowództwem kapitana lotnictwa Giorgio Tunioli z Rzymu, zestrzeliła w walce z silną grupą myśliwców nieprzyjacielskich cztery samoloty nieprzyjacielskie. Sześć dalszych aparatów nieprzyjacielskich zniszczyła ziemna obrona przeciwlotnicza i niemieckowłoscy myśliwcy.

Samoloty amerykańskie zrzucały kilka bomb na Crotona (Catanzaro) i ostrzelały tę miejscowość ogniem karabinów maszynowych. Zaraportowano o jednym zabitym i 6-ciu rannych.

### O akcji niemieckiego lotnictwa w Tunetani.

Berlin, 1 kwietnia. Od wczesnych godzin rannych dnia 30 marca br. aż do późnej nocy trwała akcja niemieckiego lotnictwa w zaciętych walkach niemieckich i włoskich formacji bojowych na froncie tunetańskim.

Samoloty nurkowo-bojowe atakowały pozycje artyleryjskie oraz skupienia pojazdów mechanicznych. — Zadając aliantom wielkie straty niezwykle ciężko zostały trafione aljanckie działa, stojące w odległości niewiele kilometrów od niemieckich linii bojowych. Celne bomby eksplodowały ponadto wśród poruszających się pojazdów mechanicznych, przewożących transporty amunicji oraz oddziałów posiłkowych.

Szybkobieżne samoloty bojowe, oraz lotnicy bojowi nieśli wybitne odciażenie niemieckim oraz włoskim oddziałom bojowym w licznych atakach głębinowych. W ogniu stanęło 6 czołgów najeźdźczych. W nocy z 30 na 31 marca w trwałej akcji zaatakowały ciężkie samoloty bojowe czołgi i samoloty, tudzież pozycje artylerji w rejonie przyfrontowym.

### Miasto angielskie Salcombe pod gradem bomb.

Berlin, 1 kwietnia. Ciężkie niemieckie samoloty bojowe dokonały we wtorek w południe śmiało zakrojonego ataku zniżonego na angielskie miasto Salcombe, położone na wybrzeżu.

Obrona brytyjska była zaskoczona wskutek nieznacznej wysokości, na jakiej samoloty niemieckie posuwały się w kierunku Riverside. Dopiero w chwili, kiedy pierwsze bomby spadły na obozy barakowe, wypełnione wojskami, otworzył ogień obronny lekkie działa przeciwlotnicze, ustawione na wzgórzach.

Bomby ugodziły w kompleksy budynków i stację kolejową, powodując dotkliwe zniszczenia. W czasie odwrotu niemieckie maszyny, nisko szybując, wzięły pod celny ogień broni pokładowej obiekty wojskowe na południowym wybrzeżu Anglii oraz miejscowości, położone w strefie obronnej. Jedną baterię artylerji przeciwlotniczej ugodzono przytem tak dotkliwie, że była zmuszona wstrzymać ogień. Wszystkie samoloty niemieckie powróciły do swych portów wyjściowych.

### Pomyślne ataki nurkowców na kolej murmańska.

Berlin, 1 kwietnia. Dworzec kolejowy Kowda, niezwykle ważny dla bolszewików z racji jego zadania przy przewozie posiłków na Dalekiej Północy, a leżący na bocznicę kolei murmańskiej, na zachód od zatoki Kandalakcza, był w dniu 30 marca br. ponownie celem akcji niemieckich samolotów nurkowych.

Celne bomby poździeraly w kilku miejscach tory kolejowe. Szybkobieżne niemieckie samoloty bojowe obrzucały bombami pociąg towarowy, biegnący na południe od Kowdy, a ponadto ostrzeliwały z broni pokładowej wagony z transportem wojskowym. Wskutek uszkodzenia parowozu pociąg utknął na przestrzeni i został poważnie uszkodzony w wyniku skutecznego ataków głębinowych.

### Układ wyrównawczy turecko-słowacki.

Bratysława, 1 kwietnia. Niedawno zawarto z Turcją dwie większe transakcje wymienne, w wyniku których słowacki cukier zamieniono na turecką bawełnę, oraz słowackie drzewo za nasiona oleiste. Transakcje te są w obecnej chwili realizowane.

### Śmiertelne zatrucia alkoholem drzewnym.

Oslo, 1 kwietnia. Niedaleko miejscowości Rjukan w Norwegji grono osób urządziło pijatykę, która pociągnęła za sobą straszne skutki. Pewna liczba robotników uraczyła się alkoholem metylowym, który był przeznaczony jako materiał pędny dla samochodów. Skutkiem tego dotychczas sześciu ludzi zmarło. Dwie ofiary zmarły w czasie transportu do szpitala, podczas kiedy dalsze trzy osoby zmarły krótko po oddaniu do szpitala.



W kilku wierszach.

Ostatni syn badacza angielskiego Charlesa Darwina, major Leonard Darwin, zmarł w wieku 93 lat.

Na linii Aleppo—Hama brytyjski pociąg wojskowy najechał na pociąg towarowy.

Nienastanne ulewne deszcze spowodowały w środkowej części Portugalii, przedewszystkiem w nizinie rzeki Tajo, wielkie powodzie.

Jak donosi nowojorski korespondent „Daily Telegraphu”, podatnicy amerykańscy pożyczycy musieli sume około stu milionów dolarów, by móc zapłacić pierwszą ratę podatku dochodowego za rok 1943.

Wydawanie nowych marek na żelazo.

Kraków, 1 kwietnia. Wywóz towarów wszelkiego rodzaju dla celów handlowych z Gen. Gub. zagranicę dozwolony jest tylko za zezwoleniem Urzędu Dewizowego w Krakowie.

Za wywóz dla celów handlowych uważa się w rozumieniu rozporządzenia o wywozie towarów z dnia 19 marca 1943 r. (Dz. Rozp. GG. Nr. 24 str. 143) również sprzedaż towarów w Generalnym Gubernatorstwie.

Zezwolenie nie jest wymagane dla wywozu: 1) towarów do Rzeszy Niemieckiej i Protektoratu Czechi i Moraw (z wyjątkiem obszarów okupowanych), 2) towarów, przewożonych przez poźniemiecką zagranicę do Rzeszy Niemieckiej.

Wniosek o zezwolenie na wywóz towarów winien dostawca złożyć na piśmie w

Z rubryki codziennych wypadków

Wypadek rowerowy. (kch) Na Bielanych, jadący na rowerze Ludwik Gliek, urzędnik skarbowy, zamieszkały przy ulicy Konfederackiej Nr. 4, spadł w pewnej chwili na ziemię.

Pokąsani przez psa. (kch) Wypadkowi pogryzienia przez psa ulegli Wiesław Herzig, lat 10, zamieszkały przy ul. Długiej 36, który pokąsany został w lewą przedramię.

Latający wałek do ciasta. (kch) U dyżurnego lekarza Pogotowia Ratunkowego zgłosiła się Zofia W., która podczas towarzyskiego pogawędki uderzona została przez salskiadkę wałkiem od ciasta w głowę i doznała ran tłuczonych.

Ugodzony nożem. (kch) Przechodzący ulicą Czarodziejską Tadeusz Surman, został przez nieznanego osobnika, który napadł na niego, ugodzony w klatkę piersiową nożem.

Wypadki samochodowe. (kch) Coraz więcej mnoży się wypadków i nierzadko groźnych okaleczeń wskutek nieuwagi przechodzących przez jezdnię.

W KAWIARNI „PANI” wystąpi w końcu bieżącej tygodnia znana pieśniarka scen warszawskich, P. Ewa Ostent.

KRONIKA

KWIECIEŃ 1 Czwartek. Dziś: Hugona bp. Jutro: Franc. a Paulo. Dziś obowiązuje zaciemnienie od g. 20.15 do 5.00

Dary wielkanocne dla jeńców wojennych.

Kraków, 1 kwietnia. Do przyjmowania darów wielkanocnych dla jeńców wojennych, w przeciwieństwie do naszej władomości w dniu 19 marca, są upoważnione nie placówki Polskiego Komitetu Opiekunów, lecz wyłącznie placówki Polskiego Czerwonego Krzyża.

Zniesienie dyrekcji kolejowej w Radomiu.

Kraków, 1 kwietnia. W ramach zarządzeń mających na celu uproszczenie administracji zniesiona zostaje z dniem 31 marca dyrekcja Kolei Wschodniej w Radomiu.

Wydawanie nowych marek na żelazo.

Kraków, 1 kwietnia. Z dniem 31 marca br. tracą swą ważność wszystkie będące dotychczas w obiegu na terenie G. G. marki na żelazo GG, a w ich miejsce wprowadza się nowe. W okresie od dnia 1—15 kwietnia br. wszyscy posiadający świadectwa przemysłowe, handlarze i rzemieślnicy oraz przemysł produkujący i przerabiający żelazo, mogą wymienić dawne marki na żelazo GG we właściwej dla miejsca zamieszkania Izbie Okręgowej na nowo.

W tym celu winne wyżej wymienione kategorie przedsiębiorstw zgłosić się w dniu 1 lub 2 kwietnia br. z księgą kontyngentową marek na żelazo GG, którą stosownie do drugiego postanowienia wykonawczego do rozporządzenia Nr. 10 Urzędu Gospodarstwa Żelazem i Stalą zobowiązani są prowadzić wszyscy członkowie Grupy Głównej Gospodarki Przemysłowej i Ruchu w Izbie Centralnej dla Gospodarki O. górnej we właściwym dla siebie starostwie (Urząd Gospodarki). Tamże na podstawie wyników zamkniętej w dniu 31 marca br. księgowości zostanie stwierdzona i poświadczona ilość podlegających wymianie dawnych marek na żelazo GG. Potwierdzenie starosty powiatowego kolei upoważnia przedsiębiorców i zakłady przemysłowe do wymiany dawnych zapasów marek na żelazo GG we właściwej Izbie Okręgowej według podanych poniżej dat: Przemysł produkujący żelazo, przemysł

Urząd Dewizowym w Krakowie i jeszcze przed zawarciem umowy o dostawę. Urząd Dewizowy w Krakowie rozstrzyga ostatecznie o wniosku, przy czym w decyzji o zezwoleniu mogą być ustalone warunki i zlecenia. Umowa o dostawę zawarta bez zezwolenia Urzędu Dewizowego w Krakowie, jest nieważna.

Zezwolenie Urzędu Dewizowego w Krakowie na wywóz towarów, podlegających gospodarowaniu przez Urzędy Gospodarstwa w Generalnym Gubernatorstwie, zastępuje zezwolenia na wywóz właściwego Urzędu Gospodarowania. Zezwolenia na wywóz towarów, podlegających gospodarowaniu innych placówek służbowych Gen. Gub. udzielane są po uprzednim porozumieniu się z nimi.

Należy zaznaczyć, że dostawca winien przechowywać starannie decyzję o zezwoleniu, wraz z korespondencją dotyczącą wywozu.

Postanowienia 3-go rozporządzenia dewizowego (rozporządzenie o wywozie towarów) obowiązują od dnia 1 kwietnia 1943 r.

przerabiający żelazo i handel hurtowy od dnia 1—5 kwietnia br;

pozostały przemysł, zakłady zaopatrzeniowe i zakłady komunikacji od dnia 6—8 kwietnia br;

handel detaliczny i rzemiosło od dnia 9—12 kwietnia br.

Mające siedzibę w Krakowie placówki administrujące kontyngentami wymieniają posiadane marki na żelazo GG w Urzędzie Gospodarstwa Żelazem i Stalą po uprzednim ustaleniu terminu. Te marki na żelazo GG, które w dniu 1 kwietnia znajdują się wraz z wnioskami w Urzędzie Gospodarstwa Żelazem i Stalą lub w jednej z grup Głównej Grupy Gospodarki Przemysłowej, wzgl. w jednej z Izb Okręgowych, zostaną przez te placówki wymienione na nowo. Wszelkie zapytania w tej sprawie są zbędne.

WYNIKI CIĄNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ w Warszawie, z dnia 31 marca br., przedstawiają się następująco: 43, 48, 9, 23 i 68.

POŻAR W CUKROWNI. Wskutek błędniego splecia przewodów elektr. wybuchł onegdaj pożar w godzinach wieczornych w cukrowni „Lubna” w Kazimierzu Wielkiej.

Obwieszczenia urzędowe

ZARZĄDZENIE

w sprawie zwalczania gza bydłowego w mieście Krakau. Z dnia 26 marca 1943 r.

Na podstawie § 6 Pierwszego Rozporządzenia o odbudowie administracji z dn. 26 października 1939 r. (Dz. Rozp. GG. str. 3) zarządza się: 1. Każdy posiadacz bydła rogatego jest obowiązany nieść wyznaczone dla bydła bydłowego, powalające się u jego bydła podczas miesięcy...

Urząd Gospodarczy dla żelaza i stali, Krakau, Schönberggasse 13, będzie dla stron w dniu 1 i 2 kwietnia 1943 zamknięty.

Kierownik Urzędu Gospodarczego F i s c h e r.

Kupno

„Maszyn” do szycia, pierścionkowa kupie zaznac. Kraków. Zwierzyniecka 9/1. 4838
Miernicza przyrządy, kupie „Inżynier” Kraków, Rakowiecka 19.
Kupie skórki królicze, niewyprawiane białe, lub popielata. Mogą być większe ilości, płace dobrze. Kraków Felickiego 16/9. 4724

Obwieszczenia urzędowe

ZARZĄDZENIE

w sprawie zwalczania gza bydłowego w mieście Krakau. Z dnia 26 marca 1943 r.

Na podstawie § 6 Pierwszego Rozporządzenia o odbudowie administracji z dn. 26 października 1939 r. (Dz. Rozp. GG. str. 3) zarządza się: 1. Każdy posiadacz bydła rogatego jest obowiązany nieść wyznaczone dla bydła bydłowego, powalające się u jego bydła podczas miesięcy...

Urząd Gospodarczy dla żelaza i stali, Krakau, Schönberggasse 13, będzie dla stron w dniu 1 i 2 kwietnia 1943 zamknięty.

Kierownik Urzędu Gospodarczego F i s c h e r.

Kupno

Kupie egiptajskie, jadalnie i różne meble, Kraków Krakowska 35, sklep mebli. 3580
Płyty gramof. patefony, kupie stałe: „Fiducia”, Kraków, Florjańska 15. 8624
Książki kupujemy szczególnie encyklopedie, wydawnictwa oświatowe i szkolne, wszystkie wydawnictwa Trzebińskiego Kraków, Karłowicza 29, tel. 141-84 i Krakowska 18, tel. 114-38. 3675

Obwieszczenia urzędowe

ZARZĄDZENIE

w sprawie zwalczania gza bydłowego w mieście Krakau. Z dnia 26 marca 1943 r.

Na podstawie § 6 Pierwszego Rozporządzenia o odbudowie administracji z dn. 26 października 1939 r. (Dz. Rozp. GG. str. 3) zarządza się: 1. Każdy posiadacz bydła rogatego jest obowiązany nieść wyznaczone dla bydła bydłowego, powalające się u jego bydła podczas miesięcy...

Urząd Gospodarczy dla żelaza i stali, Krakau, Schönberggasse 13, będzie dla stron w dniu 1 i 2 kwietnia 1943 zamknięty.

Kierownik Urzędu Gospodarczego F i s c h e r.

Kupno

Kupie egiptajskie, jadalnie i różne meble, Kraków Krakowska 35, sklep mebli. 3580
Płyty gramof. patefony, kupie stałe: „Fiducia”, Kraków, Florjańska 15. 8624
Książki kupujemy szczególnie encyklopedie, wydawnictwa oświatowe i szkolne, wszystkie wydawnictwa Trzebińskiego Kraków, Karłowicza 29, tel. 141-84 i Krakowska 18, tel. 114-38. 3675

Krytyczna sytuacja finansowa Urugwaju.

Vigo, 1 kwietnia. Finanse państwowe Urugwaju stały się krytyczne do tego stopnia, że rząd był zmuszony do wydania najdalej posuniętych kroków oszczędnościowych. Na radzie gabinetowej, odbytej w nocy, na przedmiedzialek, minister finansów zwrócił uwagę na fakt, że wpływy państwowe bardzo poważnie spadły.

Noclegi: Kraków, Sanacka 9/10, przeczeka Grodzkiej 3617, Noclegi niekrapujące, Kraków, ul. Długa 26/3, 4660, Noclegi, Kraków, Zielona 25/1.



Wiazankę róż
wstawiamy chętnie do cennego
wokozu, na którego dnie
widnieje godło sławnej fabryki.

Francck

Zgłaszając się ochotniczo
do pracy w Rzeszy Niemieckiej
masz prawo wyboru miejsca pracy.

Zgłoszenia:
BIURO
INFORMACYJNE
dla
pracowników fizycznych
i umysłowych

Krakau, Burgstr. (Grodzka)
60
Jarosław, Dietzjusstr. 6
Przemysł, Dworski str. 9.

AGENCJA HANDLOWA
w Rozwadowie n/S., Kolejowa 16,
poszukuje przedstawicieli
obrotowego poważyć firmy.

GUTOWSKI i SKA
w PRAWKOWSKIM ŚLIWINSKI
Krajna, Starowińska 10
Tel. 156 20 21 09

Stale ładni zbiórki
do
Lwowa, Warszawy i Częstochowy
Transporyt Samochodowe
Przeprowadzki wozami
meblowymi.

Srebro stare
polemane, nawet w drobnych
kawałkach, kupię, dobrze zapłać.

Kupię srebro
placie najwyższej ceny.
KRAKÓW, Starowińska 12, m. 21,
oficyna, l. p. 4451

dentystycznego technika
poszukuję.
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 4796“.

Nr tel. komisji
Grodzka 59

POTRZEBNA PANNA
wymagane niemieckie i maszyno-
pismo.
Zgłosz.: Deutscher Kundendienst
Schuh-Salon
Krakau, Adolf Hitler-Platz 33.

Zdolnej panny
wysokiego wzrostu, władającej je-
zykiem niemieckim, poszukuję
do wedliniami od 15 kwietnia.
Wiadomość: Kraków, Basztowa 15.

WIĘKSZE
GOSPODARSTWO
KUPIĘ ZARAZ.
Miejscowość obojętna. Zgłosze-
nia z ceną: Goniec Krakowski
Kraków „Nr. 4387“.

AUTKO-WÓZEK
dziecięcy, nowoczesny, kółkami do
wózków dziecięcych, niebieskie,
sprzedam. — Kraków, Krzywa 13,
m. 11, l. p., ganek. 4782

Platon dwutonowy
okazyjnie sprzedam.
Zgłoszenia pod „187“
Biura Ogłoszeń F. KRAJNA,
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

Wolno posady

Panienci do podnoszenia oczek,
potrzebne natychmiast. Zgłosze-
nie: Helena Jabłońska, Długa 31.
Chłopca do nauki fryzjerstwa,
przyjmuje natychmiast. Bukowski
Tadeusz, Kraków, Prądnik Czerwo-
ny, Półskiego 16. 4639

Przyjmie 2 czeladników stolar-
skich, mieszkanie zapewnione. —
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 4855“.

Stolarzy, meblowo-budowlanych,
przyjmuje zaraz. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 4557“.

Potrzebny wolnik-zarządcą z języ-
kiem niemieckim samotny. Zgł.:
pisemnie: W. H. Samok, Lipińskiego
8. 3074k

Posadę poszukuję
Inteligentna lat 45, bezdzietna uczo-
wą, wykształcenie niemieckie, do-
brze gotuje, zajmie się domem u
samotnych. Tyko na wyjazd. Zgł.:
Biuro Najwyższe, Kraków, W.W.
Świątecznych 8, pod „Samotna“.

Kupno nieruchomości
Kupię dom z ogrodem, lub części
domu z wolnym mieszkaniem,
w okolicy Krakowa ewent. wy-
dzierżawie dom. Zgłoszenia: Goniec
Krak., Kraków „Nr. 3479“.

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Kupno nieruchomości
Kupię dom z ogrodem, lub część
domu z wolnym mieszkaniem,
w okolicy Krakowa ewent. wy-
dzierżawie dom. Zgłoszenia: Goniec
Krak., Kraków „Nr. 3479“.

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Dom drewniany, 2 ubikacje, sieni,
półtora morgi ogrodu, przy Kra-
kowie, sprzedam: Kraków, Florjań-
ska Nr. 16/4, I piętro. 3978

Parcela 200 sążni 25 m frontu,
w Łągowicach, przy ul. Kra-
kowskiej, okazyjnie do sprzedania:
Kraków, Kolbataja 34. 4521

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Sprzedają nieruchomości
Zamienie kamienicę nowa, luku-
sowa na wille jednorodzinna,
komfortowa tuż przy tramwaju,
potrzebna dopłata. Karol Kulezyk
Kraków-Stara Oosła, Wolności 54,
telefon 133-03. 3851

Zelazka elektryczne, „Bral“ do-
nowe i krawieckie, najwyższego
gatunku, poleca D/H Centrala „Świa-
tła“ Kraków, Dietla 35, tel. 167-27

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

Buty brązowe kroszodytowe nr. 37,
obcas słupkowy, sprzedam. Kra-
ków, telefon 114-14. 3840

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

„Singer“ maszynę kryta, pierw-
szorzędna, sprzedam: Kraków, Tad.
Kociuski 60, m. 6. 3884

Sepso-Tynktura
w Pańskie apteczki domowe
Dla czego? Ponieważ musi Pan
stać mieć pod ręką niezawodny
i szybko działający środek dezyn-
fekcyjny. Bo małe skażenie w
postaci roziec, ukłó, otaró,
ukąszeń itp. zdarzają się tak czę-
sto! A wszystkie, nawet małe,
otwarte rany są narażone na nie-
bezpieczeństwo infekcji przez
bakterie. Dlatego nie należy na-
wet niezamierzonych ran pozostawiać
bez zaopatrzenia, lecz zawsze
czasem dezynfekować je Sepso-
Tynkturą, wytwarzaną przez
firmę Jdol-Verke, Lwów, Sepso-
Tynktura, która jest do nabycia
w aptekach we flaszeczkach po
1,78 zł. Działa dokładnie tak sa-
mo dezynfekującą jak jodyna i
nie wywołuje żadnych niepożą-
danych objawów pobocznych. Ma
ona także bardzo pożądaną wła-
sność: nie pozostawia żadnych
plam na bieliznie. Daje się
także lekko zmywać ze skóry.
Zarejestr. w Generalnem
Gubernatorstwie pod nr. 3110



Polewaczki ogrodnicze
o pojemności 4, 8, 10 i 12 litrów
w są nabycia:
„BLACHARNIA“
Leżajsk, Rynek 8.

UWAGA!
Zginięła w poniedziałek sukienka,
mieszaniec foxterriera, mała,
biada, ogon uciętą, uszy czarne,
na jednym białym płatku,
wabi się „Czibi“! Wysokie
wynagrodzenie za odprawienie
lub wskazanie.

OKNA OSZKŁONE
okuta, kilka drzwi pokojowych
i piwnicznych, sprzedam.
KRAKÓW, ulica Halców 7, m. 7.

Kupimy obraz
wyb. artysty.
Cena obojętna.
Komis Grodzka 59

Zakład malarsko-pokojniczy
JAN PITULA
wykonuje wszelkie prace w zakresie
malarsztwa, wchodzące.
KRAKÓW, Starowińska 70, m. 8,
Telefon 125-22. 4582

POZYCZAJCEMU
30.000, dam pełną gwarancję
na korzystnych warunkach.
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 4800“.

KUPIĘ WÓZEK
na napęd ręczny dla paralityka.
Zgłoszenia z podaniem ceny do
Gonia Krak., Kraków, „Nr. 4692“.

KRAWCY i KRAWCOWE
zostaną przyjęci
do robót wojskowych i
lekkiej konfekcji. Zgło-
szenia do firmy Julius
Madritsch, — Krakauer
Konfektion, Krakau, Ry-
nek Podgórski 3.

Płyty taneczne i poważe Kraków,
i niemieckie, sprzedam. Kraków,
Długa 32/8. 4564

Walizkowy patelefon, dobrym stan-
ie, sprzedam: Kraków, Długa 32/8. 4502

Patelefon szafkowy szwajcarski,
dwuspręż., o pięknym głosie, tanio
sprzedam: Kraków, św. Filipa 11/13

Suknie wełniana, czarna i nie-
bieska, eleganckie, tanczone dam-
skie, sprzedam. Kraków, Długa
28/9, II p., ofic. 4493